NEWS RELEASE

2023年 9月 12日

各 位
           株式会社 北國銀行

第一学院高等学校金沢キャンパスでの金融教育実施について

株式会社北國銀行（頭取：杖村 修司）は、第一学院高等学校金沢キャンパスにて金融教育セ

ミナーを実施いたしましたので、下記の通りお知らせします。
当社では小学生から大学生を対象に、金融庁が定める金融リテラシーマップに応じて金融教

育セミナーを開催しております。
今後もサステナビリティ方針に基づき、教育機関への講師派遣や金融教育イベントの開催な

どを通じて、未来を担う子どもたちへの金融リテラシー向上に向けた取組みを継続してまいり

ます。
記

日 時：2023年 9月 7日（木曜日）9：30～10：30
対 象：第一学院高等学校 金沢キャンパスの生徒（1年生～3年生）

場 所：第一学院高等学校 金沢キャンパス（石川県金沢市堀川新町２−１ 井門金沢ビル）

内 容：ライフプランについて考えよう！（家計管理、資産形成の考え方）

＜ご参考＞
当社では「お金について学ぼう！」と題し、学生の皆さまに向けた動画コンテンツを配信して

おります。キャリア・ライフプラン、資産形成、キャッシュレス、金融犯罪等、今から知って

おくと役立つコンテンツをご準備しております。
詳細は、以下の URL からご確認下さい。
https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/

以上

https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/